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MATERIAŁY VII SYMPOZJUM HISTORII ELEKTRYKI

Z przyjemnością oddajemy do lektury materiały VII Sympozjum Historii Elektryki,
zorganizowanego w dniach 19-22 września 2024 roku w Rzeszowie przez Oddział Rzeszowski
Stowarzyszenia Elektryków Polskich oraz Wydział Elektrotechniki i Informatyki Politechniki
Rzeszowskiej.

Sympozjum Historii Elektryki jest cykliczną konferencją organizowaną w celu utrwalenia i
zachowania pamięci o historii elektryki, a także do spotkania i integracji osób z wyższych uczelni,
interesujących się tą tematyką, stowarzyszeń naukowo-technicznych oraz przedstawicieli
przemysłu. Pierwsza konferencja z cyklu Sympozjum Historii Elektryki została zorganizowana
przez Dariusza Świsulskiego i odbyła się w Gdańsku w dniach 29-30 czerwca 2015 roku. Duży
sukces tego wydarzenia spowodował, że regularnie odbywają się kolejne spotkania: w Szczecinie
(24-25 listopada 2016 r.), Wrocławiu (16-17 listopada 2017 r.), Krakowie (15-16 listopada 2018 r.),
Białymstoku (9-10 listopada 2020 r., ze względu na epidemię w trybie zdalnym), Katowicach
(12-13 maja 2022 roku).

Na bieżącą konferencję zgłoszono 45 artykułów, które można podzielić na cztery grupy
tematyczne. Pierwsza grupa obejmuje 10 artykułów związanych z historią szkolnictwa
technicznego i instytutów badawczych. W grupie dotyczącej historii energetyki i przemysłu
elektrotechnicznego zawarto 15 artykułów. Liczna grupa 16 artykułów przedstawia biografie
wybitnych elektryków. Ostatnia grupa opisuje działalność stowarzyszeniową elektryków i
obejmuje 4 artykuły.

Mamy nadzieję, że uczestnicy tego Sympozjum i osoby zainteresowane historią, znajdą dla siebie
interesujące tematy przybliżające im historię elektryki i ludzi z nią związanych.

Sympozjum organizowane w Rzeszowie ma wymiar międzynarodowy, gdyż biorą w nim udział
przedstawiciele energetyki ukraińskiej oraz przedstawiciele Narodowego Uniwersytetu
Politechnika Lwowska. To w tym rejonie Rzeczypospolitej rodziły się podstawy polskiej
elektrotechniki, które zainicjowały rozwój przemysłu i nauki w oparciu o elektrykę. Zachęcamy do
lektury wszystkich artykułów zawartych w tym wydaniu VII Sympozjum.

Cieszymy się, że zapoczątkowana w Gdańsku idea sympozjów jest kontynuowana i już czekamy
na organizację kolejnej edycji.
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